

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления
в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 7. Полномочия исполнительных органов государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления</p> <p>1. К полномочиям исполнительных органов государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления относятся:</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>...</p> <p>2. Обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в исполнительные органы государственной власти Республики Крым в письменной форме или в форме электронных документов, и ответы указанных органов на эти обращения по требованию заявителя подлежат размещению на официальных сайтах этих органов в сети Интернет. Размещенные на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Республики Крым в сети Интернет обращения и ответы на эти обращения не должны содержать персональные данные заявителей и детей.</p>	<p>Статья 7. Полномочия исполнительных органов Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления</p> <p>1. К полномочиям исполнительных органов Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления относятся:</p> <p>...</p> <p>5.1) принятие в пределах своих полномочий мер по созданию условий для организации воспитания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления;</p> <p>...</p> <p>2. Обращения родителей (лиц, их заменяющих) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, направляемые в исполнительные органы Республики Крым в письменной форме или в форме электронных документов, и ответы указанных органов на эти обращения по требованию заявителя подлежат размещению на официальных сайтах этих органов в сети Интернет. Размещенные на официальных сайтах исполнительных органов Республики Крым в сети Интернет обращения и ответы на эти обращения не должны содержать персональные данные заявителей и детей.</p>
<p>Статья 8. Уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей</p>	<p>Статья 8. Уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей</p>

<p>1. Уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей является исполнительный орган государственной власти Республики Крым, определяемый Советом министров Республики Крым.</p> <p>2. Уполномоченный орган государственной власти Республики Крым осуществляет:</p> <p>...</p> <p>5.1) обеспечение координации деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Крым, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, общественных организаций и объединений;</p> <p>5.2) взаимодействие с органами исполнительной власти иных субъектов Российской Федерации в случае направления детей в организации отдыха детей и их оздоровления, находящиеся за пределами территории Республики Крым;</p> <p>...</p>	<p>1. Уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей является исполнительный орган Республики Крым, определяемый Советом министров Республики Крым.</p> <p>2. Уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей осуществляет:</p> <p>...</p> <p>5.1) обеспечение координации деятельности исполнительного органа Республики Крым, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления, общественных организаций и объединений;</p> <p>5.2) взаимодействие с исполнительными органами иных субъектов Российской Федерации в случае направления детей в организации отдыха детей и их оздоровления, находящиеся за пределами территории Республики Крым;</p>
<p>Статья 9. Деятельность органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления</p> <p>...</p>	<p>Статья 9. Деятельность органов местного самоуправления в сфере организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления</p> <p>...</p>

<p>2. В целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей органы местного самоуправления в пределах своих полномочий принимают меры:</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>...</p>	<p>2. В целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей органы местного самоуправления в пределах своих полномочий принимают меры:</p> <p>...</p> <p>5) по созданию условий для организации воспитания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления.</p> <p>...</p>
<p>Статья 10.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым</p> <p>1. В целях обеспечения межведомственного взаимодействия в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, оказания практической помощи организациям отдыха детей и их оздоровления Главой Республики Крым создается межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым, в состав которой включаются представители Государственного Совета Республики Крым, уполномоченного органа государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, органа исполнительной власти Республики Крым, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, представители органов местного</p>	<p>Статья 10.1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым</p> <p>1. В целях обеспечения межведомственного взаимодействия в сфере организации отдыха детей и их оздоровления, оказания практической помощи организациям отдыха детей и их оздоровления Главой Республики Крым создается межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым, в состав которой включаются представители Государственного Совета Республики Крым, уполномоченного исполнительного органа Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, исполнительного органа Республики Крым, осуществляющего государственный контроль (надзор) в сфере образования, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, федеральный государственный контроль (надзор) в области защиты прав потребителей, федеральный государственный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор), федеральный государственный пожарный надзор, федеральный государственный контроль (надзор) качества и безопасности медицинской деятельности, а также обеспечивающих безопасность людей на водных объектах, представители органов местного самоуправления, Уполномоченный по правам ребенка в Республике</p>

<p>самоуправления, Уполномоченный по правам ребенка в Республике Крым, и утверждается регламент ее деятельности.</p> <p>...</p> <p>4. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым вправе направлять в уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления предложения об исключении организаций отдыха и оздоровления детей из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, при наличии оснований, предусмотренных частью 7 статьи 14.2 настоящего Закона.</p>	<p>Крым, и утверждается регламент ее деятельности.</p> <p>...</p> <p>4. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Республике Крым вправе направлять в уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха детей и их оздоровления предложения об исключении организаций отдыха и оздоровления детей из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, при наличии оснований, предусмотренных частью 7 статьи 14.2 настоящего Закона.</p>
<p>Статья 14. Образование, реорганизация и ликвидация организаций отдыха детей и их оздоровления</p> <p>...</p> <p>3. Принятие исполнительным органом государственной власти Республики Крым решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации организаций отдыха детей и их оздоровления государственной собственности допускается на основании положительного заключения межведомственной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Крым, а также о реорганизации или ликвидации государственных учреждений (организаций, предприятий) Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для детей.</p> <p>...</p>	<p>Статья 14. Образование, реорганизация и ликвидация организаций отдыха детей и их оздоровления</p> <p>...</p> <p>3. Принятие исполнительным органом Республики Крым решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации организаций отдыха детей и их оздоровления государственной собственности допускается на основании положительного заключения межведомственной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Республики Крым, а также о реорганизации или ликвидации государственных учреждений (организаций, предприятий) Республики Крым, образующих социальную инфраструктуру для детей.</p> <p>...</p>
<p>Статья 14.1. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p>	<p>Статья 14.1. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p> <p>...</p>

<p>...</p> <p>4. Порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, устанавливается уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>5. Формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>6. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, размещается в свободном доступе на официальном сайте уполномоченного органа государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в сети Интернет.</p> <p>7. Актуализация сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей на основании сведений, представленных данными организациями.</p> <p>...</p>	<p>4. Порядок формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, устанавливается уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>5. Формирование и ведение реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>6. Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, размещается в свободном доступе на официальном сайте уполномоченного исполнительного органа Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в сети Интернет.</p> <p>7. Актуализация сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей на основании сведений, представленных данными организациями.</p> <p>...</p>
<p>Статья 14.2. Основания для включения организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, и исключения организации отдыха детей и их оздоровления из указанного реестра</p> <p>1. Основанием для включения организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих</p>	<p>Статья 14.2. Основания для включения организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, и исключения организации отдыха детей и их оздоровления из указанного реестра</p> <p>1. Основанием для включения организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на</p>

<p>деятельность на территории Республики Крым, является осуществление деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей или намерение осуществлять такую деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации при наличии условий для ее осуществления, что подтверждается представлением в уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.</p>	<p>территории Республики Крым, является осуществление деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей или намерение осуществлять такую деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации при наличии условий для ее осуществления, что подтверждается представлением в уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.</p>
<p>2. Организации для включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, представляют в уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей следующие сведения:</p>	<p>2. Организации для включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, представляют в уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей следующие сведения:</p>
<p>...</p> <p>4. Основаниями для отказа во включении организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, являются:</p>	<p>...</p> <p>4. Основаниями для отказа во включении организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, являются:</p>
<p>1) непредставление сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи;</p>	<p>1) непредставление сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи;</p>
<p>2) представление недостоверных сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, в случае выявления уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей нарушений законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью детей, находящихся в организации.</p>	<p>2) представление недостоверных сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, в случае выявления уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей нарушений законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей, которые могут повлечь причинение вреда жизни и здоровью детей, находящихся в организации.</p>
<p>5. Уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в течение двадцати рабочих дней со дня поступления сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, принимает решение о включении организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, либо об отказе во включении организации в</p>	<p>5. Уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в течение двадцати рабочих дней со дня поступления сведений, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, принимает решение о включении организации в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, либо об отказе во включении организации в указанный реестр.</p>

<p>указанный реестр.</p> <p>6. Организация отдыха детей и их оздоровления обязана уведомить уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей об изменении сведений о данной организации, внесенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, в течение десяти рабочих дней со дня возникновения таких изменений. Документы, подтверждающие достоверность таких изменений, могут быть представлены в форме электронных документов. Уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления об изменении сведений и документов, подтверждающих достоверность таких изменений, вносит изменения в сведения об организации отдыха детей и их оздоровления, содержащиеся в указанном реестре.</p> <p>7. Основаниями для исключения организации отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, являются:</p> <p>...</p> <p>3) выявление уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей недостоверных сведений об указанной организации и (или) ее филиале, представленных для включения в указанный реестр, свидетельствующих об отсутствии необходимых условий для осуществления деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p>	<p>6. Организация отдыха детей и их оздоровления обязана уведомить уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей об изменении сведений о данной организации, внесенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, в течение десяти рабочих дней со дня возникновения таких изменений. Документы, подтверждающие достоверность таких изменений, могут быть представлены в форме электронных документов. Уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей в течение десяти рабочих дней со дня поступления уведомления об изменении сведений и документов, подтверждающих достоверность таких изменений, вносит изменения в сведения об организации отдыха детей и их оздоровления, содержащиеся в указанном реестре.</p> <p>7. Основаниями для исключения организации отдыха детей и их оздоровления из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, являются:</p> <p>...</p> <p>3) выявление уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей недостоверных сведений об указанной организации и (или) ее филиале, представленных для включения в указанный реестр, свидетельствующих об отсутствии необходимых условий для осуществления деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p>
<p>Статья 14.3. Последствия исключения организации из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p> <p>...</p>	<p>Статья 14.3. Последствия исключения организации из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p> <p>...</p>

<p>2. В случае принятия решения об исключении организации, приступившей к исполнению обязательств по обеспечению отдыха и оздоровления детей, из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, при наличии угрозы причинения вреда жизни и здоровью детей уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей совместно с заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках своих полномочий принимают меры по предотвращению причинения такого вреда, а также (при необходимости) по доставлению детей их родителям или иным законным представителям.</p> <p>3. В случае, предусмотренном частью 2 настоящей статьи, уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, принявший решение об исключении организации из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, незамедлительно уведомляет об этом соответствующие государственные органы.</p> <p>...</p>	<p>2. В случае принятия решения об исключении организации, приступившей к исполнению обязательств по обеспечению отдыха и оздоровления детей, из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, при наличии угрозы причинения вреда жизни и здоровью детей уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей совместно с заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и иными уполномоченными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках своих полномочий принимают меры по предотвращению причинения такого вреда, а также (при необходимости) по доставлению детей их родителям или иным законным представителям.</p> <p>3. В случае, предусмотренном частью 2 настоящей статьи, уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей, принявший решение об исключении организации из реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, незамедлительно уведомляет об этом соответствующие государственные органы.</p> <p>...</p>
<p>Статья 18. Обязанности организации отдыха детей и их оздоровления</p> <p>В целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей организация отдыха детей и их оздоровления обязана:</p> <p>...</p> <p>2) представлять сведения о своей деятельности в уполномоченный орган государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей для включения в</p>	<p>Статья 18. Обязанности организации отдыха детей и их оздоровления</p> <p>В целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей организация отдыха детей и их оздоровления обязана:</p> <p>...</p> <p>2) представлять сведения о своей деятельности в уполномоченный исполнительный орган Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей для включения в реестр</p>

<p>реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым;</p> <p>...</p>	<p>организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым;</p> <p>...</p>
<p>Статья 22. Меры социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>2. Мерами социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления детей являются:</p> <p>...</p> <p>Порядок предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Республики Крым, устанавливается уполномоченным органом государственной власти Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>...</p>	<p>Статья 22. Меры социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления отдельных категорий детей в Республике Крым</p> <p>...</p> <p>2. Мерами социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления детей являются:</p> <p>...</p> <p>Порядок предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Республики Крым, устанавливается уполномоченным исполнительным органом Республики Крым в сфере организации отдыха и оздоровления детей.</p> <p>...</p>
<p>Статья 29. Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p> <p>1. Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется исполнительным органом государственной власти Республики Крым, уполномоченным Советом министров Республики Крым.</p> <p>...</p>	<p>Статья 29. Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым</p> <p>1. Региональный государственный контроль (надзор) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым, осуществляется исполнительным органом Республики Крым, уполномоченным Советом министров Республики Крым.</p> <p>...</p>